
                                                                                                                                                                                                                     
 

 

 

 

 

Svar på Interpellation av Nike Örbrink (KD) till 
äldre- och kulturborgarrådet Torun Boucher (V) 
med anledning av hotet mot den privata 
hemtjänsten 
Dnr KS 2024/1112 
 
Kristdemokraterna undrar hur vi i det rödgröna styret arbetar för att 
behålla goda hemtjänstaktörer. Vårt fokus är att säkerställa att det är 
tryggt och värdigt att åldras i Stockholm – inte att skapa en marknad där 
vinstintressen går före människors behov. Därför stärker vi i den rödgröna 
majoriteten stadens inflytande över äldreomsorgen och skärper kraven på 
privata hemtjänstföretag. 
 
Kvaliteten inom äldreomsorgen måste höjas. Om vissa aktörer inte 
kan leva upp till våra krav på trygg och god omsorg samt schyssta 
villkor för medarbetarna, ska den kommunala hemtjänsten kunna ta 
över. 
 
I dag utförs över 60 % av hemtjänsten av privata företag. Därför är 
det avgörande att vi skärper kraven – inte för att begränsa 
valfriheten, utan för att garantera att alla äldre får den omsorg de har 
rätt till och att personalen har anständiga arbetsvillkor. Oseriösa 
aktörer ska inte kunna spara in på personal, stressa sönder 
undersköterskor eller lämna äldre utan den hjälp de behöver – allt 
för att maximera vinsten. 
 
Vi har infört hårdare kontroller och bättre uppföljning av äldreomsorgen. 
Det innebär att seriösa utförare som faktiskt sätter omsorgen i första 
rummet kan fortsätta sin verksamhet, medan de som missköter sig får 
lämna. 
 
Vår politik sänder en tydlig signal: vi accepterar inte att människors 
trygghet och välfärd säljs ut. De aktörer som verkligen vill bidra till en 
bättre äldreomsorg är välkomna – men de som sätter profit före kvalitet 
har ingen plats i vårt välfärdssystem. Vi skapar en mer långsiktigt hållbar 
äldreomsorg där de äldre och deras anhöriga kan känna sig trygga i sina 
val. 
 
Vi har också sett till att förbättra arbetsvillkoren i omsorgen genom att öka 
andelen fasta anställningar och säkerställa villkor i nivå med 
kollektivavtal. En trygg personal är en förutsättning för en trygg omsorg. 
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Ingen ska behöva springa mellan flera arbetsplatser på osäkra kontrakt 
eller slitas ut av underbemanning. När vi investerar i personalen, 
investerar vi i kvaliteten på omsorgen. 
 
Staden har också tagit ansvar för att ingen äldre ska lämnas utan omsorg 
vid förändringar i utförare. Den kommunala hemtjänsten är redan en stabil 
aktör och vi jobbar fortsatt för att stärka den för att säkerställa att staden 
kan ta över när privata aktörer misslyckas. 
 
Vi är dock inte emot privata aktörer i sig – vi är emot att välfärden drivs 
av vinstintresse. Många privata utförare i Stockholm gör ett bra jobb och 
följer våra krav, men genom att höja ribban och stärka kvaliteten ser vi till 
att endast de som verkligen lever upp till våra krav får vara en del av att 
bedriva äldreomsorg i Stockholms stad. 
 
Äldreomsorgen i Stockholm ska hålla högsta möjliga kvalitet, och det får 
aldrig ske på bekostnad av de äldres trygghet eller personalens 
arbetsvillkor. Välfärden är till för människor – inte för marknaden.  
 
Stockholm den 17 mars 2025 
 
Torun Boucher  
 

 


